
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια 7-8-2018
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Προς : Οικονομική Επιτροπή
Τμήμα Προμηθειών
Πληρ. Ελ. Γκαραβέλη
Τηλ. 2331350582

Θέμα: Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια και τοποθέτηση
κουφωμάτων στο 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία.

Βάσει της αρ. 39344/30-10-2017 διακήρυξης διενεργήθηκε διαγωνισμός για την
προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στο 5ο και 8ο δημοτικά σχολεία. Στο
διαγωνισμό συμμετείχαν επτά προμηθευτές και με την αρ. 790/2017 απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής που ενέκρινε το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, έγιναν
αποδεκτές οι τρεις προσφορές (Αγαθαγγελλίδης Πέτρος, Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ και Αφοι
Βαλάση & ΣΙΑ ΟΕ), ενώ οι υπόλοιπες απορρίφθηκαν λόγω ελλείψεων στο ΤΕΥΔ και
ανακηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος η επιχείρηση Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ. Κατά της
ανωτέρω απόφασης υπέβαλλε ένσταση ο Αγαθαγγελλίδης Πέτρος, βάλλοντας κατά
της αποδοχής της προσφοράς των Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ και Αφοι Βαλάση & ΣΙΑ ΟΕ, η
οποία απορρίφθηκε με την αρ. 866/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής χωρίς
να εξετασθεί στην ουσία της, επειδή το παράβολο που κατατέθηκε υπολείπονταν
κατά 1,78€ του ποσού που έπρεπε να καταβληθεί.
Κατά της αρ. 790/2017 και 866/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, άσκησε
προσφυγή στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση ο Αγαθαγγελίδης Πέτρος, η οποία
απορρίφθηκε με την αρ. πρωτ. 792/26-2-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης.
Στη συνέχεια ζητήθηκε από τον προσωρινό ανάδοχο Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ η
προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 12ο της
διακήρυξης, τα οποία εξετάσθηκαν από την επιτροπή διαγωνισμού και με την αρ.
68/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το σχετικό πρακτικό της,
σύμφωνα με το οποίο τα δικαιολογητικά ήταν πλήρη και αναδείχθηκε οριστικός
ανάδοχος η επιχείρηση Κ. Ιωαννίδης ΑΤΕ. Κατά της τελευταίας απόφασης άσκησε
προσφυγή ο Αγαθαγγελίδης Πέτρος, που έγινε δεκτή με την αρ. πρωτ. 2613/18-4-
2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.
Ο Δήμος Βέροιας άσκησε την από 17/05/2018 προσφυγή κατά της απόφασης του
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης ενώπιον της
Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν. 3463/2006. Η τελευταία με την αρ.
49/2018 απόφασή της απορρίπτει στο σύνολό της ως αβάσιμη την εν λόγω προσφυγή
του Δήμου κατά της αριθμ. 2613/18-4-2018 απόφασης του Συντονιστή της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.
Με το από 6-8-2018 έγγραφό της, η νομική υπηρεσία του Δήμου γνωμοδοτεί ότι μετά
την ανωτέρω έκβαση η αριθμ. 2613/18-4-2018 απόφαση του Συντονιστή της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, ακυρώνει την με αρ. 68/2018
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και είναι άμεσα εκτελεστή, οπότε δεν
απαιτείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την απόρριψη της προσφοράς
της εταιρίας Ιωαννίδης ΑΤΕ. Αναφορικά με την προσφορά της εταιρίας «ΑΦΟΙ
Βαλάση και Σια Ο.Ε.» ο νομικός σύμβουλος γνωμοδοτεί ότι με την ως άνω απόφαση
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης απορρίπτεται
η προσφορά της, διότι κρίνεται ότι δεν πληροί το κριτήριο της καταλληλότητας για
την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας και συνεπώς η διαδικασία πρέπει να



προχωρήσει χωρίς τους εν λόγω δύο οικονομικούς φορείς.
Ύστερα από τα παραπάνω, ο μοναδικός εναπομείναντας οικονομικός φορέας είναι ο
Αγαθεγγελίδης Πέτρος.

Έχοντας υπόψη :

- την υπ’ αριθμό 39344/30-10-2017Διακήρυξη του Δημάρχου.

- τις διατάξεις του Ν.4412/2016

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

- την αριθμ. 2613/18-4-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης

- την αριθμ. 49/2018 απόφασης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν.
3463/2006

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή προς συμμόρφωση με την αριθμ. 2613/18-4-2018
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, να
αποφασίσει για την ανάδειξη του Αγαθαγγελίδη Πέτρου με ΑΦΜ 043797830, ως
προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων στο 5ο και 8ο
δημοτικά σχολεία έναντι του ποσού των 56.273,50€ χωρίς ΦΠΑ (69.779,14€ με ΦΠΑ
24%) σύμφωνα με την προσφορά του.
Κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 127 του Ν. 4412/2016.

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου

Σοφιανίδης Γεώργιος


